
 

Arbetsbeskrivning för Kenneldistriktets utställningsinstruktör  

Godkänt på Kennelklubbens styrelsemöte 20-21.10.2020 (19/2020, e-postmöte). Gäller från och med 
1.1.2021.  

1. Utställningsinstruktörens ställning  

Utställningsinstruktören är Kennelklubbens och kenneldistriktets representant, som utnämns av 
Kennelklubben på förslag av kenneldistriktet och som i huvudsak är verksam som sakkunnig gällande 
det egna kenneldistriktets hundutställningar.  

Kennelklubben ansvarar för utställningsinstruktörsverksamheten i hela landet i samarbete med 
kenneldistrikten. Utställningsinstruktören fungerar i nära samarbete med det egna kenneldistriktet. 
Kenneldistriktets styrelse kallar vid behov de utställningsinstruktörer, som är verksamma inom 
distriktet, till sina möten.  

2. Val av utställningsinstruktör och behörighet  

Till utställningsinstruktör ansöker man genom att sända in en ansökan med behövliga bilagor till 
distriktet. Till förslaget bifogas en av personen uppgjord meritförteckning, där personens agerande 
inom kennelverksamheten framgår. Kenneldistriktet gör ett förslag på utställningsinstruktör till 
Kennelklubbens styrelse. Styrelsens uppgift är att utnämna utställningsinstruktören till befattningen.  

Det kan finnas fler än en utställningsinstruktör i kenneldistriktet, om kenneldistriktet anser det 
nödvändigt. Den föreslagna personen bör uppfylla följande minimikrav:  

• -  den ansökande bör ha ikraftvarande medlemskap i Kennelklubben från minst fem år 
tillbaka utan avbrott 

• -  genomförd och godkänd ringfunktionärskurs och mångårig erfarenhet av uppdraget 
• -  behärska hundutställningarnas regler och direktiv för anordnande dessa samt vara 

hundutställningarnas mångkunnig 
• -  god muntlig och skriftlig uttrycksförmåga  
• -  goda kunskaper i engelska, på svenskspråkiga områden även goda kunskaper i svenska  
• -  vara villig att utveckla sig själv och ta in nya saker  
• -  åtnjuter allmänt förtroende inom kennelverksamheten  
• -  den ansökandes agerande har varit klanderfritt minst 10 år bakåt (har inte ålagts t ex 

disciplinärt straff av Kennelklubben eller dömts för djurskyddsbrott eller -förseelse).  

Till utställningsinstruktörens viktigaste egenskaper hör diplomati, självsäkerhet och snabb 
reaktionsförmåga. De värderingar som styr utställningsintruktörens agerande är konsekvens, 
rättvishet, saklighet och kundbetjäningsanda. Det är bra om utställningsinstruktören är 
språkkunnig och bör kunna delegera och undervisa. Utställningsinstruktören bör undvika att 
låta sig provoseras och bör inte sträva efter egen vinning.  



3. Utställningsinstruktörens utbildning  

Kennelklubben och kenneldistriktet sköter inskolningen av nya utställningsinstruktörer och 
Kennelklubben ansvarar för utställningsinstruktörernas fortbildning och vidareutbildning. 
Utställningsinstruktören bör upprätthålla sin yrkeskunskap genom att delta i Kennelklubbens 
skolningstillfällen minst varannan gång samt genom att regelbundet fungera som 
utställningsinstruktör och ringfunktionär.  

4. Utställningsinstruktörens uppgifter  

Utställningsinstruktören har flera roller och fungerar i sin uppgift under Kennelklubben. 
Utställningsinstruktören bör följa Kennelklubbens regler, anvisningar och direktiv. Hen agerar som 
Kennelklubbens representant.  

Utställningsinstruktören har uppgifter såväl på hundutställningar som i utställningsbestyrelser och i 
kenneldistriktet. För utbyte av information och tillvägagångssätt rekommenderas att agera 
utställningsinstruktör och/eller ringfunktionär i mån av möjlighet även på hundutställningar i andra 
kenneldistrikt än det egna.  

4.1 Utställningsinstruktörens roll på hundutställningar  

Den av utställningen utnämnda utställningsinstruktören bör närvara på samtliga INT, Nordic Show 
och Alla rasers hundutställningar från utställningens början till utställningens slut. 
Utställningsinstruktören rekommenderas även närvara på grupputställningar. 
Utställningsbestyrelserna kan om de så önskar kalla in utställningsinstruktören även till andra än INT, 
Nordic Show, Alla rasers och grupputställningar. Speciellt till större specialutställningar 
rekommenderas att utställningsinstruktören kallas in. 

På hundutställning är utställningsinstruktörens viktigast uppgift att övervaka och styra 
utställningsförloppet enligt hundutställningsreglerna och den uppgjorda tidtabellen. Därutöver 
hjälper utställningsinstruktören till att reda ut och lösa eventuella problemsituationer eller vid 
meningsskiljaktigheter mellan utställare och funktionärer. Utställningsinstruktören försäkrar sig om 
att situationerna sköts enligt reglerna och är vid behov till stöd för utställningens funktionärer och 
ringfunktionärer. Utställningsinstruktören assisterar utställningsbestyrelsen vid behov med 
planeringen och genomförandet av grupptävlingarna samt övervakar grupptävlingarnas gång. 
Utställningsinstruktören kan även vid behov fungera som stöd för resultatens online-sparning.  

4.2 Utställningsinstruktörens uppgifter på utställningsbestyrelsernas möten  

Utställningsinstruktören är en från utställningsbestyrelsen oberoende aktör, som vid behov fungerar 
som utställningsbestyrelsens rådgivare. Utställningsinstruktören säkerställer att planeringen och 
anordnandet av utställningen görs enligt hundutställningsreglerna och direktiven för anordnande av 
hundutställning. Utställningsinstruktörens viktigaste uppgifter i bestyrelsen är att ge råd, handleda 
och stöda bestyrelsen i ärenden som berör anordnandet av utställningen. Samtliga 
utställningsbestyrelser för INT-, Nordic Show-, Alla rasers- och grupputställningar (förutom de av 
Kennelklubben arrangerade utställningarna) bör kalla in utställningsinstruktören till åtminstone ett 
av sina möten. För att säkerställa den av utställningen utnämnda utställningsinstruktörens 
opartiskhet rekommenderas att utställningsinstruktören inte fungerar både som utställningens 
utställningsinstruktör och som bestyrelsens ordförande, sekreterare eller kassör.  



Utställningsinstruktören konsulteras eller vid behov arrangerar tillsammans med bestyrelsen ett 
infotillfälle för utländska domare, ifall det på utställningen finns domare, som bedömer för första 
gången i Finland.  

Efter utställningen ger utställningsintruktören feed back till utställningsbestyrelsen gällande 
arrangemang och utställningens förlopp och hjälper bestyrelserna att utveckla deras 
tillvägagångssätt.  

4.3 Utställningsinstruktörens uppgifter i kenneldistriktet  

Utställningsinstruktören är det egna kenneldistriktets expert på hundutställningar, som fungerar som 
utbildare och som kontaktperson mellan kenneldistriktets styrelse och utställningsarrangörerna samt 
hjälper och vägleder styrelsen i ärenden som berör hundutställningar.  

Till utställningsinstruktörens uppgifter hör att följa med kenneldistriktets förteckning över 
ringfunktionärer i Omakoira-tjänsten, följa upp ringfunktionärernas aktivitet och på basen av den 
vidta nödvändiga åtgärder. Utställningsinstruktören informerar kenneldistriktets ringfunktionärer om 
de av kenneldistriktets och Kennelklubbens ärenden och beslut som berör dem.  

När kenneldistriktets styrelse tar beslut gällande ärenden som berör utställningar, rekommenderas 
att kenneldistriktets utställningsinstruktörer kallas till mötet, detta för att utställningsinstruktörens 
sakkunnighet gällande utställningar och utställningsregler ska finnas styrelsen till handa. 
Utställningsinstruktörerna bör delta i behandlingen av utställningsansökningar, bl a för att säkerställa 
att bestyrelsens sammansättning är tillräcklig eller att bestyrelsen har tillräcklig kunskap och resurser 
att arrangera en utställning.  

Om det finns flera utställningsinstruktörer på kenneldistriktets område, rekommenderas en rättvis 
fördelning av uppgifterna.  

4.4 Kurser och skolningar arrangerade av utställningsinstruktören 

Utställningsinstruktören ansvarar för 
- grund- och vidareutbildning av kenneldistriktets ringfunktionärer 
- utbildning och fortbildning av utställningsbestyrelserna samt förhandlingsprocesser  

Utställningsinstruktören kan om så önskas bistå med skolning rörande utställningar även på andra 
inom kenneldistriktet arrangerade skolningstillfällen.  

5. Avbrott och avslutande av utställningsinstruktörsuppdraget 

Om utställningsintruktören inte fullgör sina förpliktelser och/eller inte deltar i minst vartannant 
vidareutbildningstillfälle eller vid frånvaro från uppdraget i över två års tid, kan Kennelklubben anse 
att hen har avsagt sig uppdraget, eller så kan Kennelklubben frånta utställningsinstruktören 
behörigheten.   

Kennelklubben kan frånta utställningsinstruktören behörigheten, om hen inte längre uppfyller de 
krav som nämns i utställningsinstruktörens arbetsbeskrivning eller om hen agerar mot god 
kennelsed, Kennelklubbens regler, anvisningar eller direktiv eller gällande lagar. Kennelklubben kan 
befria utställningsinstruktören från uppdraget, om hen flyttar bort från det specifika kenneldistriktet.  



Utställningsinstruktören kan avsäga sig uppdraget genom att meddela skriftligen därom till 
Kennelklubben.  

Om utställningsinstruktören önskar lämna uppdraget för en viss tid, bör därom meddelas skriftligen 
till Kennelklubben. Om utställningsinstruktören lämnar sitt uppdrag för en tidsperiod över ett år, bör 
hen delta i följande möjliga vidareutbildningstillfälle före utställningsintruktören återgår till 
utställningsinstruktörsverksamheten. En tidsbunden frånvaro kan vara i högst två år.  

6. Kostnadsersättningar och övriga kostnader  

För kostnadsersättningar anknutna till utställningsinstruktörens uppgifter ansvarar kenneldistriktet 
enligt gällande Direktiv för anordnande av utställningar och Kennelklubbens resereglemente.  

Kennelklubben ansvarar för de kostnader som uppstår för utställningsinstruktören i samband med 
inskolning, vidareutbildning och fortbildning arrangerade av Kennelklubben. Dessutom ansvarar 
Kennelklubben för kostnader härrörande nätkurser.  

Kennelklubben beviljar verksamhetsbidrag för kenneldistriktens utställningsinstruktörers rese- och 
dagtraktamensersättningar inom ramen av den av fullmäktige godkända budgeten.  

Kursarrangören ansvarar för de kostnader som uppstår till följd av anordnandet av kursen (bl a 
eventuell platshyra, skolningsmaterial och måltider).  

7. Övrigt  

Kennelklubbens styrelse har av särskilda skäl rätt att avvika från denna anvising.  

Bilagor  

Utställningsinstruktörens beteende i sociala medier styrs av Kennelliiton sosiaalisen median ohje 
(https://www.kennelliitto.fi/liity-jaseneksi/jasenyhdistyksille/kennelliiton-someohjeet).  

En uppdaterad förteckning över utställningsinstruktörerna finns att tillgå på Kennelklubbens 
hemsidor (https://www.kennelliitto.fi/yhteystiedot/nayttelyohjaajat) samt från kenneldistrikten.  

 


